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MIETINTÖ JÄSENEHDOTUKSESTA 

Ympäristö- ja luonnonvaravaliokuntan mietintö koskien 

 

jäsenehdotusta 

Pohjoismaista teollisuusmaiden ja kehitys-

maiden välisenä sillanrakentajana kansainvä-

lisissä ilmastoneuvotteluissa 

1. Valiokunnan ehdotus 

Ympäristö- ja luonnonvaravaliokunta ehdottaa, että 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille,  

että ne yhdessä Pohjoismaiden ministerineuvoston kanssa suunnit-

televat ja toteuttavat toimia, joiden tavoitteena on edistää poliittis-

ta vuoropuhelua sekä teollisuusmaiden että kehitysmaiden edusta-

jista koostuvassa ministeriryhmässä pyrkimyksenä parantaa vuon-

na 2015 solmittavan ilmastosopimuksen edellytyksiä. 

 

että ne pyrkivät aktiivisesti edistämään Vihreän ilmastorahaston 

täytäntöönpanoa sekä selvittävät, miten Pohjoismaiden kehitysra-

hasto (NDF) voi toimillaan tukea rahaston toimintaa. 

2. Taustaa 

Steen Gade on tehnyt jäsenehdotuksen pohjoismaisista toimista pyrki-

myksenä parantaa vuonna 2015 solmittavan ilmastosopimuksen edelly-

tyksiä.  Ehdotuksessa todetaan, että Pohjoismaiden ilmastopolitiikan tär-

keimpänä tavoitteena pitäisi olla muun maailman sitouttaminen kansain-

väliseen sopimukseen, jolla voidaan pysäyttää vaaralliset muutokset maa-

pallon ilmastossa. Kaikilla Pohjoismailla on kansainvälisesti suhteellisen 

vahva asema kehitysavussa ja maat ovat tämän ansiosta laajalti arvostet-

tuja. Pieninä maina Pohjoismaita ei myöskään epäillä geopoliittisten ta-

voitteiden ajamisesta.  Erimielisyydet teollisuusmaiden ja kehitysmaiden 

välillä muodostavat esteitä uudelle ilmastosopimukselle, ja Pohjoismaat 

voisivat toimia asiassa sillanrakentajana. Jäsenehdotuksessa todetaan, et-

tä yhdessä Pohjoismaiden voimat moninkertaistuisivat. Tätä vahvuutta tu-

lee hyödyntää sovun löytämiseksi teollisuusmaiden ja kehitysmaiden kes-

kustellessa tarvittavista toimista kahden asteen tavoitteen saavuttamisek-
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 sivu 2 / 8 

Pohjoismaiden neuvosto 

A 1612/miljö 

Käsittelijä: 

Ympäristö- ja 

luonnonvaravaliokunta 

Liitteet: 

Jäsenehdotus 

Dnro 13-00373-6 

 

 

Pohjoismaiden neuvosto 

A 1612/miljö 

Käsittelijä: 

Ympäristö- ja 

luonnonvaravaliokunta 

Liitteet: 

Jäsenehdotus 

Dnro 13-00373-6 

 

 

si, vuonna 2015 solmittavaan ilmastosopimukseen kohdistuvista odotuk-

sista sekä Vihreän ilmastorahaston rahoituksesta, jonka perustamisesta 

päätettiin Kööpenhaminan COP15-kokouksessa vuonna 2009.  

 

Konkreettisesti ehdotetaan, että Pohjoismaat tekevät yhdessä aloitteen 

korkeimman tason ilmastokokousten järjestämiseksi asiasta vastaavien 

Pohjoismaiden ministerien ja muiden maiden avaintoimijoiden kesken. 

Kokoukseen tulisi ensisijaisesti kutsua edustajia vähiten kehittyneistä 

maista (LDC-maat), pienistä saarivaltioista (AOSIS-maat) sekä haavoittu-

vista maista. Muita tärkeitä toimijoita, kuten Basic-maita (Brasilia, Etelä-

Afrikka, Intia, Kiina), EU:ta ja Yhdysvaltoja tulee myös osallistaa työhön 

ja tiedottaa siitä.   

 

Ehdotuksessa todetaan, että Pohjoismaat voivat ehdotuksen toteutukses-

sa hyödyntää kokemuksia Grönlannin vuoropuheluksi kutsutuista epäviral-

lisista ministerikokouksista, joiden tavoitteena oli edistää molemminpuo-

lista ymmärrystä ja luottamusta osapuolten välillä Kööpenhaminan 

COP15-kokouksen alla. Lisäksi voitaisiin hyödyntää pohjoismaisia koke-

muksia vastaavista toimista Lontoon sopimuksen ja Baselin yleissopimuk-

sen valmisteluissa 1970- ja 1980-luvuilla. 

 

Ehdotuksessa mainitaan suurena esteenä ilmastoneuvotteluissa teolli-

suusmaiden ja kehitysmaiden toisistaan poikkeavat odotukset kehitys-

maissa toteutettavien ilmastotoimien rahoituksesta. Siinä todetaan, että 

Kööpenhaminan COP15-kokouksessa päätettiin perustaa Vihreä ilmastora-

hasto. Rahasto on perustettu ja nyt se tarvitsee rahoitusta. Ehdotuksessa 

kehotetaan Pohjoismaita tukemaan rahastoa. 

3. Valiokunnan näkemykset 

Ehdotus on lähetetty lausuntoa varten Pohjoismaiden ministerineuvoston 

alaiselle maailmanlaajuisten ilmastoneuvottelujen pohjoismaiselle työryh-

mälle (NOAK).  

 

NOAK toteaa, että edellinen COP-kokous Varsovassa vuonna 2013 osoitti, 

että neuvottelevien osapuolten välillä vallitsee luottamuspula. Kehitys-

mailla on korkeat odotukset sekä päästövähennyksiä että ilmastorahoitus-

ta kohtaan. Mahdollisuudet odotusten täyttämiseksi eivät näytä hyviltä, ja 

edistyksen kangertelu saattaa estää uuden ilmastosopimuksen syntymi-

sen. NOAK-ryhmän mielestä avain osapuolten välisten siltojen ja luotta-

muksen rakentamiseen on outreach-toiminta eli aktiivinen palveluntarjon-

ta. NOAK mainitsee useita virkamiestason outreach-toimia, joista ryhmä 

on tehnyt aloitteen. Osa näistä aloitteista on toteutettu onnistuneesti ja 

osa on suunnitteilla. NOAK laatii parhaillaan työsuunnitelmaansa, ja esit-

tää luonnoksen Pohjoismaiden ympäristöministerien kokouksessa Reykja-

vikissa huhtikuussa. NOAKin aikomuksena on vahvistaa outreach-

toimintaansa sekä ministeri- että virkamiestasolla ennen Pariisissa vuonna 

2015 järjestettävää COP21-kokousta. NOAK-ryhmä mainitsee erilaisia 

kansainvälisiä foorumeita, joita Pohjoismaat voisivat käyttää luottamuksen 

rakentamisen perustana. Ryhmä toteaa myös, että yksittäisten Pohjois-

maiden kokoukset muiden maiden kanssa voisivat palvella samaa tarkoi-

tusta. NOAKin työn keskiösä ovat olleet vähiten kehittyneet maat (LDC) ja 

pienet saarivaltiot (AOSIS). 

 

NOAK toteaa, että Norja, Ruotsi ja Tanska ovat saaneet paikan  

Vihreän ilmastorahaston hallituksesta ja ne ovat keskenään yhteydessä 

työhön liittyvissä asioissa. Rahaston toiminta on käynnistysvaiheessa ja 

varsinaiseen toimintaan haetaan pääomaa.  

 

Sihteeristö on tiedottanut aloitteesta YK:n pääsihteerin nimittämälle il-

mastolähettiläälle Jens Stoltenbergille. Hän suhtautui asiaan myönteisesti.  
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Sihteeristö on ollut yhteydessä YK:n ilmastosopimuksen Bonnin sihteeris-

töön selvittääkseen, onko kansainvälisten ilmastoneuvottelujen yhteydes-

sä tehty muita vastaavia aloitteita. Ilmastosopimuksen sihteeristö on il-

moittanut, että neuvottelujen edellytysten parantamiseksi on tehty useita 

aloitteita. EU on muodostanut usean kehitysmaan (myös AOSIS- ja LDC-

ryhmistä) kanssa epävirallisen niin kutsutun Progressive Group1 -ryhmän 

(myös nimellä Cartagena Group), joka on pitänyt useita kokouksia. Minis-

teritason kokouksia on järjestetty YK:n yleiskokouksen avaamisen yhtey-

dessä. Tällä ryhmällä oli ratkaiseva rooli Durbanissa järjestetyn COP17-

kokouksen sopimuksen laadinnassa vuonna 2011 (ns. Durban Platform).  

 

Bonnin ilmastosopimussihteeristö kertoo, että Saksa on järjestänyt niin 

kutsutun Petersbergin ilmastokeskustelun2 vuosittain vuodesta 2010 lähti-

en yhteistyössä ilmastosopimuksen tulevan puheenjohtajamaan kanssa. 

Noin 30 maata on edustettuna korkealla tasolla. Myös muutamia AOSIS- 

ja LDC-ryhmien valtioita on kutsuttu näihin kokouksiin.  Lisäksi todetaan, 

että myös maailman suurimmista talouksista koostuva Major Economic 

Forum on energy and climate3 pitää säännöllisiä kokouksia. Tällä foorumil-

la ei ole AOSIS- tai LDC-ryhmän edustajia. Bonnin ilmastosopimussihtee-

ristön tiedossa ei ole aloitteita, jotka perustuvat Grönlannin vuoropuhelun 

malliin keskittyen vähiten kehittyneisiin maihin, pieniin saarivaltioihin ja 

haavoittuviin maihin. 

4. Päätelmät 

Teollisuusmaiden ja kehitysmaiden väliset ministerikokoukset 

Ympäristö- ja luonnonvaravaliokunta panee merkille, että NOAK on valio-

kunnan kanssa yhtä mieltä suositusten perusedellytyksistä eli siitä, että 

hyvän ilmastosopimuksen saavuttamiseksi on ensin luotava teollisuusmai-

den ja kehitysmaiden välistä siltaa ja luottamusta odotusten täsmentämi-

seksi.  Valiokunta on lisäksi tyytyväinen työhön, jota NOAK on tehnyt ja 

aikoo tehdä tämän tavoitteen saavuttamiseksi.  

 

Valiokunta panee merkille, että ilmastosopimuksen sihteeristön tietojen 

mukaan ei ole suunnitelmia järjestää korkeimman tason ilmastokokouksia, 

joihin osallistuisi avaintoimijoita vähiten kehittyneistä maista, pienistä 

saarivaltioista ja haavoittuvista maista. Valiokunnan mielestä ilmastoneu-

votteluihin voitaisiin vaikuttaa rakentavasti, jos Pohjoismaiden vastuumi-

nisterit käynnistäisivät yhdessä ministeritason keskustelut teollisuusmai-

                                                
1 Definition: A collection of 27 countries seeking ambitious outcomes from the 

UNFCCC process and low carbon domestic output. Founded in 2010. Participating 

countries include Antigua and Barbuda, Australia, Bangladesh, Belgium, Colombia, 

Costa Rica, Ethiopia, France, Germany, Ghana, Indonesia, Malawi, Maldives, Mar-

shall Islands, Mexico, Netherlands, New Zealand, Norway, Peru, Samoa, Spain, 

Tanzania, Thailand, Timor-Leste, Uruguay, UK and the European Commission. 

(Source: UNFCCC).  Simple definition: An informal alliance (under the UNFCCC) of 

developed and developing countries which are striving for ambitious and progres-

sive advances towards managing climate change. 

 

 
2http://www.bmub.bund.de/en/topics/climate-energy/climate/international-climate-

policy/petersberg-climate-dialogue/: The Petersberg Climate Dialogue began life in 

Copenhagen as a personal initiative of Federal Chancellor Angela Merkel and has 

since been used as a forum to build bridges in international climate negotiations. Its 

particular aim is to bridge the gap between implementation and negotiation so that 

the experience gained in the implementation of climate mitigation measures can be 

used to meet the challenges encountered in the climate negotiations and support 

the process. 
3 http://www.majoreconomiesforum.org/ 

http://www.pacificclimatechange.net/index.php/glossary/glossary/25/Carbon
http://www.pacificclimatechange.net/index.php/glossary/glossary/42/Climate
http://www.bmub.bund.de/en/topics/climate-energy/climate/international-climate-policy/petersberg-climate-dialogue/
http://www.bmub.bund.de/en/topics/climate-energy/climate/international-climate-policy/petersberg-climate-dialogue/
http://www.majoreconomiesforum.org/
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den, kehitysmaiden, vähiten kehittyneiden maiden, pienten saarivaltioiden 

ja haavoittuvien maiden välillä. 

 

Vihreä ilmastorahasto (The Green Climate Fund) 

Ympäristö- ja luonnonvaravaliokunta pitää lähtökohtana sitä, että Köö-

penhaminassa joulukuussa 2009 järjestettyjen YK:n ilmastoneuvottelui-

den (COP15) konkreettisin tulos oli päätös Vihreän ilmastorahaston perus-

tamisesta. Ilmastokokouksen päätösasiakirjan (Copenhagen Accord) mu-

kaan vuosina 2010–2012 rahastoon oli tarkoitus hankkia 30 miljardia Yh-

dysvaltain dollaria ja vuonna 2020 vuotuisen osuuden on oltava 100 mil-

jardia Yhdysvaltain dollaria. Tämän pohjalta Pohjoismaiden neuvosto päät-

ti vuonna 2010 suosittaa Pohjoismaiden hallituksille, että ne osallistuvat 

aktiivisesti Kööpenhaminan sitoumuksen (Copenhagen Accord) tavoittee-

seen Vihreän ilmastorahaston perustamiseksi ja rahoittamiseksi (valiokun-

taehdotus A 1513/miljö Kööpenhaminan sitoumuksen (Copenhagen Ac-

cord) seurannasta).   

 

Valiokunta on tyytyväinen siihen, että Vihreä ilmastorahasto on perustettu 

ja kolme Pohjoismaata on rahaston hallituksessa. Lisäksi ollaan tyytyväisiä 

siihen, että 5 vuotta COP15-kokouksen jälkeen rahaston toiminta on 

käynnistymässä. Erityisesti kehitysmailla on suuria odotuksia rahastoa 

kohtaan, jonka tavoitteena on rahoittaa aloitteita haavoittuvien maiden 

sopeuttamiseksi ilmastonmuutokseen ja ilmastopäästöjen vähentämiseksi. 

Valiokunta voi tällä 

 

Edellä esitetyn perusteella Ympäristö- ja luonnonvaravaliokunta ehdottaa, 

että 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille, 

että ne yhdessä Pohjoismaiden ministerineuvoston kanssa suunnit-

televat ja toteuttavat toimia, joiden tavoitteena on edistää poliittis-

ta vuoropuhelua sekä teollisuusmaiden että kehitysmaiden edusta-

jista koostuvassa ministeriryhmässä pyrkimyksenä parantaa vuon-

na 2015 solmittavan ilmastosopimuksen edellytyksiä. 

 

että ne pyrkivät aktiivisesti edistämään Vihreän ilmastorahaston 

täytäntöönpanoa sekä selvittävät, miten Pohjoismaiden kehitysra-

hasto (NDF) voi toimillaan tukea rahaston toimintaa. 

 perusteella tukea ehdotusta siitä, että Pohjoismaat pyrkivät aktiivisesti 

edistämään Vihreän ilmastorahaston kehittämistä sekä osallistuvat rahas-

ton rahoittamiseen.  

 

Valiokunta muistuttaa Pohjoismaiden neuvoston vuonna 2012 antamasta 

suosituksesta, jossa suositetaan, että hallitukset kohdentavat Pohjoismai-

selle kehitysrahastolle (NDF) lisäpääomaa ilmastotoimien tukemiseksi al-

haisen tulotason kehitysmaissa4. Kyseessä on rahasto, joka on ollut toi-

minnassa jo vuosia. Pohjoismaiden neuvoston suositus pohjautui NDF:n 

vuosien 2009–2011 ilmastohankkeista laadittuun riippumattomaan arvi-

oon, jossa toimintaan suhtauduttiin hyvin myönteisesti. Pohjoismaiden 

hallitusten ilmoituksessa vuonna 2013 todettiin, että hallitukset eivät ol-

leet käsitelleet loppuun Pohjoismaiden neuvoston suositusta. 

 

Valiokunta tietoinen siitä, että rajallisten varojen käytössä on välttämä-

töntä pohtia, miten niistä saadaan suurin hyöty. Tämän vuoksi on tärkeä 

selvittää, miten toimivaksi välineeksi osoittautunut NDF voisi toimia yh-

teistyössä Vihreän ilmastorahaston kanssa sen toiminnan alkuvaiheessa.  

Valiokunta ehdottaa tällä perusteella, että Pohjoismaiden neuvosto suosit-

taa Pohjoismaiden hallituksille, että ne pyrkivät aktiivisesti edistämään 

                                                
4 Valiokuntaehdotus ilmastotutkimuksesta ja pohjoismaisten rahoituslaitosten osuu-

desta ilmastotyössä: NIB, NEFCO ja NDF ilmastotyön välineinä (A 1569/miljö) 
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Vihreän ilmastorahaston täytäntöönpanoa, mutta selvittävät lisäksi, miten 

Pohjoismaiden kehitysrahasto (NDF) voi toimillaan tukea rahaston toimin-

taa.  

 

København, 3. april 2014 

Anders Eriksson (ÅF) 

Anita Brodén (FP) 

Ann-Kristine Johansson (S) 

Brynhildur Pétursdóttir (Björt 

framtíð) 

Christina Gestrin (sv), formann 

Eeva-Maria Maijala (cent) 

Lauri Heikkilä (saf) 

 

Per Rune Henriksen (A) 

Pertti Hemmilä (saml) 

Sjúrður Skaale (Jvfl.), nestformann 

Steen Gade (SF) 

Silvia Modig (vänst) 

Stefan Caplan (M) 

Øyvind Halleraker (H) 
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JÄSENEHDOTUSTA 

 

 

Jäsenehdotus 

Pohjoismaista teollisuusmaiden ja kehitysmaiden välisenä sillan-

rakentajana kansainvälisissä ilmastoneuvotteluissa 

Ilmastohaasteessa on pohjimmiltaan kysymys siitä, että vältetään luon-

nonjärjestelmiin ja ihmisten olosuhteisiin kohdistuvia erittäin haitallisia 

muutoksia kaikissa maissa.   

 

Meneillään olevien ilmastoneuvottelujen tavoitteena on rajoittaa maapal-

lon keskilämpötilan nousu kahteen celsiusasteeseen.  Nykyisillä kansallisil-

la suunnitelmilla (jos ne toteutetaan) onnistuttaisiin parhaassa tapaukses-

sa turvaamaan, että nousu ei ylitä 3,6 astetta. Toisin sanoen olemme 

edelleen kaukana kahden asteen tavoitteesta, ja aika on kulumassa lop-

puun. Maapallon tiimalasissa on siis hiekka käymässä vähiin, jos halutaan 

välttyä vaarallisilta muutoksilta maapallon ilmastossa. 

 

Pohjoismaat aiheuttavat murto-osan maailman päästöistä. EU:kin aiheut-

taa vain 11 prosenttia maailman kasvihuonekaasupäästöistä, ja osuus on 

laskussa.  Kaikkien maiden on osallistuttava ratkaisun aikaansaamiseksi.  

Pohjoismaiden ilmastopolitiikan tärkeimpänä tavoitteena onkin saada muu 

maailma sitoutumaan kansainväliseen sopimukseen, jolla voidaan pysäyt-

tää vaaralliset muutokset maapallon ilmastossa. Pohjoismaat voivat näyt-

tää, mikä on mahdollista, viitoittaa tietä ja tarttua kaikkiin niihin toimiin, 

jotka ovat mahdollisia ilman kansainvälistä sopimusta. Pohjoismaat voivat 

myös ottaa erityisen roolin sillanrakentajana teollisuusmaiden ja kehitys-

maiden välillä. 

 

Suurena esteenä ilmastoneuvotteluissa ovat teollisuusmaiden ja kehitys-

maiden toisistaan poikkeavat odotukset kehitysmaissa toteutettavien il-

mastotoimien rahoituksesta. Tämä kävi selvästi ilmi myös edellisessä il-

mastokokouksessa Puolassa. Kööpenhaminassa vuonna 2009 järjestetyssä 

COP15-kokouksessa päätettiin, että vuonna 2020 työhön käytettäisiin 

100 miljardia Yhdysvaltain dollaria vuodessa. Päätöksen seurantana on 

nyt perustettu Green Climate Fund -ilmastorahasto5 (GCF). On epäselvää, 

                                                
5 http://gcfund.net/home.html 
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mistä nämä 100 miljardia Yhdysvaltain dollaria saadaan rahaston toimin-

taan. Monet teollisuusmaat ehdottavat, että varat tulisivat pääosin yksityi-

siltä tahoilta, kun taas kehitysmaat painostavat saadakseen suoria tukia 

teollisuusmaiden hallituksilta.  

 

Ellei asiasta päästä yhteisymmärrykseen, vaarana on, että tavoite sopi-

muksen hyväksymisestä vuonna 2015 ei toteudu.  

 

Kaikilla Pohjoismailla on kansainvälisesti suhteellisen vahva asema kehi-

tysavussa ja maat ovat tämän ansiosta laajalti arvostettuja. Pieninä maina 

Pohjoismaita ei myöskään epäillä geopoliittisten tavoitteiden ajamisesta. 

Yhdessä Pohjoismaiden voimat moninkertaistuisivat. Tätä etulyöntiasemaa 

on syytä hyödyntää vihreän ilmastorahaston (GCF) edellytysten paranta-

miseksi, ja sen myötä ilmastosopimuksen saavuttamiseksi vuonna 2015. 

Pohjoismaiden tulee sekä tehdä selkeä päätös omasta osallistumisestaan 

rahastoon että painostaa muita teollisuusmaita, erityisesti EU:n sisällä, 

toimimaan samoin.   

 

Pohjoismaiden tulee myös hyödyntää yhteistä etulyöntiasemaansa edis-

tääkseen teollisuusmaiden ja kehitysmaiden vuoropuhelua tarvittavista 

toimista kahden asteen tavoitteen saavuttamiseksi ja realistisista odotuk-

sista vuonna 2015 solmittavaa ilmastosopimusta kohtaan.  

 

Kööpenhaminan osapuolikokouksen (COP15)6 alla vuonna 2009 Tanskan 

hallitus johti Grönlannin vuoropuheluksi kutsuttua epävirallisten ministeri-

kokousten sarjaa, jonka tavoitteena oli edistää molemminpuolista ymmär-

rystä ja luottamusta. Vaikka COP15-kokouksessa ei päästy toivottuun tu-

lokseen, näitä ilmastopolitiikan ministerikokouksia pidettiin rakentavana 

tekijänä molemminpuolisen ymmärryksen luomiseksi ilmastohaasteissa ja 

niiden ratkaisemiseksi. Vastaavat toimet Lontoon sopimuksen ja Baselin 

yleissopimuksen valmisteluissa varmistivat sopimusten hyväksymisen 

1970- ja 1980-luvuilla. Vaikuttaa siltä, että kukaan ei ole tehnyt Grönlan-

nin vuoropuhelua vastaavia aloitteita Pariisissa vuonna 2015 järjestettä-

vän COP21-kokouksen valmistelemiseksi.  

 

Neuvottelutulosten parantamiseksi ehdotetaan, että Pohjoismaat tekevät 

aloitteen korkeimman tason ilmastokokouksen järjestämiseksi asiasta vas-

taavien pohjoismaisten ministerien ja muiden maiden avaintoimijoiden 

kesken. Kokoukseen tulisi ensisijaisesti kutsua edustajia vähäisen sosiaali-

sen ja taloudellisen kasvun maista (LDC-maat), pienistä saarivaltioista 

(AOSIS-maat) sekä ilmastonmuutokselle alttiista maista. Muita tärkeitä 

toimijoita, kuten Basic-maita (Brasilia, Etelä-Afrikka, Intia, Kiina), EU:ta ja 

Yhdysvaltoja tulee myös osallistaa työhön ja tiedottaa siitä.   

 

Ilmastomuutokselle pahiten alttiina olevien maiden tulee osallistua ehdo-

tetun kokouksen valmisteluun sen turvaamiseksi, että asialistan lähtökoh-

daksi otetaan juuri näiden maiden haasteet. Mahdollisimman suuren vai-

kutuksen aikaansaamiseksi keskusteluja tulee käydä hyvissä ajoin ennen 

Limassa vuonna 2014 järjestettävää 20. osapuolikokousta.   

 

Pohjoismaiden ministerineuvostolla on jo vakiintunutta yhteistyötä ilmas-

toneuvottelujen alalla ilmastoneuvottelujen pohjoismaisen työryhmän 

kautta (NOAK). Työryhmän päätehtävänä on valmistella ja osaltaan edis-

tää selvitysten ja hankkeiden toteuttamista sekä valmistella ja järjestää 

tarvittavia kokouksia ja konferensseja, jotka voivat tukea pohjoismaisten 

ilmastoneuvottelijoiden asemaa kansainvälisissä ilmastoneuvotteluissa. 

Ryhmän päätavoitteena on edistää sitovan ja kunnianhimoisen kansainvä-

                                                
6 Lyhenne COP tulee sanoista Conference of the Parties, ja järjestysluku ilmaisee, monesko 

osapuolikokous on kyseessä YK:n ilmastosopimusprosessissa. 
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lisen ilmastosopimuksen toteutumista. Ryhmä on laatinut useita analyyse-

ja, joista voi olla hyötyä teollisuusmaiden ja kehitysmaiden välisen vuoro-

puhelun valmistelussa ja vahvistamisessa. 

 

Edellä esitetyn perusteella ehdotetaan, että Pohjoismaiden neuvosto suo-

sittaa Pohjoismaiden hallituksille, 

 

että ne yhdessä Pohjoismaiden ministerineuvoston kanssa suunnit-

televat ja toteuttavat toimia, joiden tavoitteena on edistää poliittis-

ta vuoropuhelua sekä teollisuusmaiden että kehitysmaiden edusta-

jista koostuvassa ministeriryhmässä pyrkimyksenä parantaa vuon-

na 2015 solmittavan ilmastosopimuksen edellytyksiä. 

 

että ne pyrkivät aktiivisesti edistämään Green Climate Fund -

ilmastorahaston täytäntöönpanoa. 

 

Kööpenhaminassa 6. tammikuuta 2014 

 

 

Steen Gade (SF) 

 

 


